
Městská část Praha 12, Úřad městské části, sídlo: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 
Tel. 244 028 111, e-mail: podatelna@praha12.cz, url: www.praha12.cz, IDDS: ktcbbxd 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2000762389/0800; IČO: 00231151; DIČ: CZ00231151 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
STAROSTA 
 

+NQ23Y11PC:LI+ 
 
 

 

 

Praha 12 dne 1. 9. 2021 

UŽŠÍ JEDNOFÁZOVÁ ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ O NÁVRH  

„NOVÁ ZŠ KOMOŘANY“  

Předmět:  

- Oznámení o snížení počtu účastníků v užší soutěži o návrh dle § 146 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

- Výzva 10 účastníkům ke zpracování soutěžního návrhu 

Zadavatel přijal prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (https://zakazky.praha12.cz/vz00000316) v řádném termínu do 
12:00 hod. dne 26. 7. 2021 celkem 23 žádostí o účast v soutěži o návrh. Žádost mohl podat neomezený počet účastníků, kteří 
měli doložit splnění kvalifikačních předpokladů prostřednictvím čestných prohlášení a portfolií.  
 
Všechny žádosti o účast byly přezkoušeny a následně je ve dnech 26. 7. 2021 (1. část jednání) a 20. 8. 2021 (2. část jednání) 
posoudila porota (Mgr. Jan Adamec, starosta; Ing. Jiří Fremr, místostarosta; Ing. Vojtěch Kos, MBA, 1. místostarosta – 
náhradník, Jiří Brůžek, radní – náhradník; Mgr. Petr Prchal, MPA, radní; Petr Šula, místostarosta – náhradník; Ing. arch. 
Tomáš Bezpalec, Ing. arch. Jan Hájek, prof. Ing. arch. Miloš Kopřiva, Ing. arch. Markéta Smrčková, Ing. arch. Jakub Straka – 
náhradník). 

Porota konstatovala, že všichni uchazeči splnili základní, profesní a technickou kvalifikaci. Hodnotícím kritériem při snižování 
počtu účastníků a posuzování portfolií byla v souladu se soutěžními podmínkami míra naplnění požadavku na prokázání 
technické kvalifikace prostřednictvím referenčních staveb prezentovaných v portfoliu – porota u předložených prací hodnotila 
celkovou urbanisticko-architektonickou a dispoziční kvalitu referenčních prací. Posuzování probíhalo neanonymně na základě 
znalostí a zkušeností členů poroty v souladu se soutěžními podmínkami. 

Po obsáhlé diskusi o obsahu jednotlivých 23 doručených žádostí se porota shodla, že byla soutěž obeslána portfolii s vysokou 
úrovní předložených prací. Porota proto zadavateli doporučila, aby s ohledem na vysokou úroveň portfolií vyzval ke 
zpracování soutěžního návrhu 10 účastníků. 
O průběhu posuzování žádostí o účast porotou byly zpracovány protokoly, které jsou k dispozici u zadavatele soutěže o návrh 
a byly rozeslány účastníkům (Protokol ze zasedání poroty – snížení počtu účastníků 1. část jednání, Protokol ze zasedání 
poroty – snížení počtu účastníků 2. část jednání).  

Při snižování počtu účastníků byli vybráni: 

Účastník č. 1. DAM architekti s.r.o. / IČ: 00300888; sídlo: Na Dolinách 6/168, 147 00 Praha 4 
Účastník č. 6. Marek Chalupa architekti s.r.o. / IČ: 9849866; sídlo: U Pergamenky 1522/2, 170 00 Praha 7 
Účastník č. 7. Ing. arch. Václav Škarda / IČ: 62642502; sídlo: K Vodojemu 3, 150 00 Praha 5 
Účastník č. 10. SOA architekti s.r.o. / IČ: 28495471; sídlo: Budečská 773/19, 120 00 Praha 2 
Účastník č. 11. Kuba & Pilař architekti s.r.o. / IČ: 27738027, sídlo: Kopečná 58, 602 00 Brno 
Účastník č. 12. caraa.cz s.r.o. / IČ: 28429214, sídlo: Korunní 1384/59, 120 00 Praha 2 
Účastník č. 13. Baumschlager Eberle Wien GmbH a Jan Proksa / IČ: FN 207485/ATU 52200103, sídlo: Praterstrasse 33/5, 

1020 Vídeň // IČ: ATU 64671377, sídlo: Darvingasse 6/16, 1020 Vídeň 
Účastník č. 17. XTOPIX architekti s.r.o. / IČ: 03780961, sídlo: Újezd 427/28, 118 00 Praha 1 
Účastník č. 19. A.LT Architekti v.o.s. / IČ: 27213056, sídlo: Hlaváčkova 1334/19, 150 00 Praha 5 
Účastník č. 22. CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS, S. R. O. / IČ: 03887707, sídlo: Dominikánské nám. 

656/2, 602 00 Brno 
 
  



Č.j. P12 33484/2021 INV 

Stránka 2 z 2 

Vyzýváme výše uvedené účastníky ke zpracování soutěžního návrhu a jeho doručení nejpozději do 12.00 h dne 15. 11. 
2021 (termín byl posunut z původního 1. 11. 2021):  
 

- v listinné podobě / fyzicky (na adresu: Podatelna, Městská část Praha 12, Generála Šišky 2375/6; 143 00 Praha 4 – 
Modřany – POZOR, ZADAVATEL ZMĚNIL V PRŮBĚH SOUTĚŽE SÍDLO, ADRESA JE ODLIŠNÁ, NEŽ BYLA 
UVEDENA V SOUTĚŽNÍCH PODMÍNKÁCH) 
 

- v digitální podobě (prostřednictvím elektronického nástroje - https://zakazky.praha12.cz/vz00000316) 
 
Náležitosti soutěžního návrhu jsou popsány v soutěžních podmínkách, veškeré soutěžní podklady jsou ke stažení na - 
https://zakazky.praha12.cz/vz00000316 

Nově byly pro vyzvané účastníky doplněny fotografie řešené lokality, které byly pro účely soutěže aktuálně zpracovány a které 
jsou nyní dodatečně vloženy na profil zadavatele https://zakazky.praha12.cz/vz00000316. 

Snížení počtu účastníků v užší soutěži o návrh na Novou ZŠ Komořany schválila Rada MČ Praha 12 – Usnesení č. R-135-014-
21 ze dne 24. 8. 2021.  

Děkujeme všem účastníků za projevený zájem a za čas věnovaný přípravě žádosti o účast v soutěži o návrh. 

 

S pozdravem 

Mgr. Jan Adamec 
starosta 
(elektronicky podepsáno) 

 

 

Vyřizuje: Ing. Markéta Kohoutová, administrátor soutěže o návrh, info@soutez-o-navrh.cz, +420 773 222 338 


		2021-08-31T11:13:42+0000
	Not specified




